Протокол № 1

Заседания Общественного совета муниципального
образования город Новомосковск

Дата и время
проведения

27 февраля 2024 г. в 12.00 час.

Место
проведения:

МБУК «Городской дворец культуры»

Всего членов
совета:

24

Присутствовали: 20

Баранов В.В., Евстафьев А.В., Егорова Н.Ю., Завражнова Н.А., Змеева С.Г.,
Крахмалюк О.Н., Ларкин В.А., Левшина О.В., Лимасова Л.П., Лобанов А.В.,
Носкова Г.И., Овечкина А.Р., Омарова М.В., Ракитин М.Д., Самойлова Н.А.,
Селифанова О.В., Ситникова Ю.В., Смирнова О.Н., Сухачев Д.Н.,
Шулковский В.Ю.

Приглашенные: Платонов Алексей Валерьевич - глава муниципального образования город
Новомосковск;

Бутов Руслан Владимирович – глава администрации муниципального
образования город Новомосковск,

Соколова Александра Николаевна – руководитель аппарата администрации
муниципального образования

Макарчева Ирина Викторовна – председатель комитета по развитию
местного самоуправления администрации муниципального образования
город Новомосковск,

Истомин Сергей Иванович – начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации муниципального образования город
Новомосковск;

Сердобинцева Анастасия Валерьевна – начальник муниципального
контроля администрации муниципального образования город
Новомосковск;

Панькова Мария Александровна – председатель комитета по правовой
работе администрации муниципального образования город Новомосковск;

Плашенкова Елена Владимировна - председатель комитета по культуре
администрации муниципального образования город Новомосковск.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Обсуждение проекта благоустройства сквера XXX–летия ВЛКСМ.

2.   О рассмотрении доклада о правовых мерах, направленных администрацией муниципального
образования город Новомосковск на соблюдение требований антимонопольного законодательства и
предупреждения его нарушения.

3.   О досрочном прекращении полномочий члена Общественного совета Андреевой Ирины Игоревны

4.   О выдвижении кандидатур из числа членов Общественного совета муниципального образования
город Новомосковск для вхождения в состав Общественного совета по проведению независимой оценки
качества оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории муниципального
образования город Новомосковск на период 2024 – 2026 г.

5.   Об утверждении отчета о деятельности Общественного совета муниципального образования город
Новомосковск за 2023 год.

6.   Об утверждении плана работы Общественного совета муниципального образования город
Новомосковск на 2024 год.

1.   Обсуждение проекта благоустройства сквера XXX–летия ВЛКСМ.

Слушали: Платонова Алексея Валерьевича - главу муниципального образования город Новомосковск;

Бутова Руслана Владимировича – главу администрации муниципального образования город
Новомосковск,

Соколову Александру Николаевну – руководителя аппарата администрации муниципального
образования город Новомосковск.

Решили:

1.1.Рекомендовать членам Общественного совета муниципального образования город Новомосковск
поддержать инициативу участия муниципального образования город Новомосковск во Всероссийском
конкурсе малых городов и исторических поселений, подготовить предложения по благоустройству и
использованию общественного пространства сквера XXX –летия ВЛКСМ. Предложения направить в
администрацию муниципального образования город Новомосковск.

2. О рассмотрении доклада о правовых мерах, направленных администрацией муниципального
образования город Новомосковск на соблюдение требований антимонопольного законодательства и
предупреждения его нарушения.

Слушали: Панькову Марию Александровну – председателя комитета по правовой работе администрации
муниципального образования город Новомосковск.

Решили:

2.1. Утвердить доклад о правовых мерах, направленных администрацией муниципального образования
город Новомосковск на соблюдение требований антимонопольного законодательства и предупреждения
его нарушения.

3. О досрочном прекращении полномочий члена Общественного совета Андреевой Ирины Игоревны.

Слушали: Змееву Светлану Геннадьевну – председателя Общественного совета муниципального
образования город Новомосковск.

Решили:

3.1. На основании положения об Общественном совете муниципального образования город
Новомосковск и личного заявления Андреевой Ирины Игоревны принято решение об исключении
Андреевой И.И. из состава Общественного совета муниципального образования город Новомосковск.

4. О выдвижении кандидатур из числа членов Общественного совета муниципального образования город
Новомосковск для вхождения в состав Общественного совета по проведению независимой оценки
качества оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории муниципального
образования город Новомосковск на период 2024 – 2026 г.

Слушали: Змееву Светлану Геннадьевну – председателя Общественного совета муниципального
образования город Новомосковск.

Решили:

4.1. Предложить включить в состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории муниципального
образования город Новомосковск следующих членов Общественного совета муниципального
образования город Новомосковск:

- Баранова В.В.;

- Егорову Н.Ю.;

- Левшину О.В.;

- Лимасову Л.П.;

- Ракитина М.Д.;

- Селифанову О.В.;

- Сухачева Д.Н.

5. Об утверждении отчета о деятельности Общественного совета муниципального образования город
Новомосковск за 2023 год.

Слушали: Змееву Светлану Геннадьевну – председателя Общественного совета муниципального
образования город Новомосковск.

Решили:

5.1. Утвердить отчет о деятельности Общественного совета муниципального образования город
Новомосковск за 2023 год.

5.2. Опубликовать отчет о деятельности Общественного совета муниципального образования город
Новомосковск за 2023 год на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск,
направить его в Общественную палату Тульской области.

6.   Об утверждении плана работы Общественного совета муниципального образования город
Новомосковск на 2024 год.

Слушали: Змееву Светлану Геннадьевну – председателя Общественного совета муниципального
образования город Новомосковск.

6.1.  Утвердить план работы Общественного совета муниципального образования город Новомосковск на
первое полугодие 2024 года.

Председатель Общественного совета
муниципального образования
город Новомосковск                                                                               Змеева С.Г.